
Contacto

Teléfono 920350000
Correo Electrónico fjsanchez@ayuntavila.com

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 50/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ávila
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.avila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la realización de actuaciones musicales el día 11 de octubre
de 2024 con motivo de las fiestas de Santa Teresa

Servicio consistente en la realización de actuaciones musicales el día 11 de octubre de 2024 con motivo de lasDescripción 
fiestas de Santa Teresa, dividido en tres lotes: actuación musical concierto, actuación musical DJ de prestigio y producción
de los conciertos
Valor estimado del contrato 23.929,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.955,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.929,81 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: La ejecución material del contrato tendrá una duración necesaria para la organización y celebración de
las actuaciones musicales que tendrán lugar en la Plaza del Mercado Chico el día 11 de octubre entre las 20.30 horas y
las 01.00 horas, onforme al pliego de prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
Las actuaciones se desarrollarán en la Plaza del Mercado Chico.
Condiciones En caso de que las circunstancias meteorológicas fueran desfavorables, cada uno de los conciertos de la
Plaza del Mercado Chico podrán ser trasladados a la Cubierta Multiusos, donde deberán proporcionar los mismos
servicios requeridos, facilitándose en su caso porteros de acceso a los recintos y la limpieza de los mismos a la
finalización de los espectáculos.
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

http://www.avila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gDpHBVRPnhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Baremado segúnExpresión de evaluación 

Anexo III del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1 y7o lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Plaza del Mercado Chico y/o Cubierta multiusos
(05001) AVILA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Concierto artista pop

Actuación musical (concierto) de un artista pop actualDescripción 
Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q4Vc5AuOJG%2BF228otL4hyuiOe0dSf/r9TAR8tXbwbaDejgA6R7Ha97HI27%2BPp9lVMJfnb%2BXS/cRkRT/zr0JzWdlobJUoTSYOSlIZZtT/yj0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

: Baremado segúnExpresión de evaluación 
Anexo III del pliego

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Peculiar Eventos SL
NIF B67360073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaça del Pou Vedre, 5 escalera 6 2º 2ª
(08870) Sitges España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Motivación

Motivación Única entidad presentada
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación en el plazo de 10 días desde su
recepción, según cláusula 16ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Concierto DJ

Actuación musical de DJ de prestigio a nivel nacional e internacionalDescripción 
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Baremado segúnExpresión de evaluación 

Anexo III del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica lote 1 y7o lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Baremado segúnExpresión de evaluación 

Anexo III del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

MIGUEL ANGEL JIMENEZ PRIETO
NIF ***7140**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AGUILA 16, 21A
(07819) NUESTRA SEÑORA DE JESUS España

Contacto

Teléfono +034 609463028
Correo Electrónico info@casajimena.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador admitido
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación en el plazo de 10 días desde su
recepción, según cláusula 16ª del pliego

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Baremado segúnExpresión de evaluación 

Anexo III del pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Producción de los conciertos

Producción de los conciertos de conformidad con el pliego de prescripciones técnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 10.929,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.225,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.929,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

jotogarsa sl
Identificador empresa jotogarsa sl
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.925 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.219,25 EUR.

Motivación

Motivación Siguiente licitador tras la retirada de la oferta por el mejor valorado



Lugar

Ayuntamiento de Ávila

Dirección Postal

Plaza del Mercado Chico 1
(05001) Ávila España

Apertura sobre oferta económica
Según cláusula 15ª del pliego

Precio de la oferta más baja 10.418 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.925 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Firma de aceptación por el contratista de la resolución de adjudicación en el plazo de 10 días desde su
recepción, según cláusula 16ª del pliego

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se tramitación mediante procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación (lote 1 actuación musical
concierto y lote 2 actuación musical DJ), y con un solo criterio el precio (lote 3 producción de conciertos), conforme al
artículo 159.6 de la Ley 9/2017
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Licitadores

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IcDGl6eCQJ%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014261537 |  2024-001022239 | Fri, 27 Sep 2024 14:11:23:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8368728533694325045062473272723477466 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2IcDGl6eCQJ%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


